
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN IA H’DRAI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /NQ-HĐND 

 

Ia H’Drai, ngày     tháng 7 năm 2023 

    

NGHỊ QUYẾT 

Tiếp tục thực hiện chương trình đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi 

trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh và tăng cường thu hút đầu tư 

trên địa bàn huyện đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI KHÓA XI 

KỲ HỌP THỨ 6 

  

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 95/TTr-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện về ban hành Nghị quyết Thông qua báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện 

chương trình đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao 

năng lực cạnh tranh cấp tỉnh và tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn huyện đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân 

dân huyệ và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Tán thành Báo cáo Sơ kết 03 năm thực hiện chương trình đẩy mạnh 

cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh và 

tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn huyện đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tiếp tục đẩy mạnh thực hiện những nhiệm vụ, 

giải pháp đã được xác định tại Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 04/8/2021 của Hội 

đồng nhân dân huyện về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao năng lực cạnh 

tranh, tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân 

huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện 

giám sát việc thực hiện. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức chính trị-

xã hội huyện, vận động quần chúng, đoàn viên và hội viên tích cực thực hiện và 

giám sát việc thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ. 



2 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai khoá XI, kỳ họp 

thứ 6 thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2023./. 
 

Nơi nhận:      

- Thường trực HĐND tỉnh;  

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Ban Thường trực UBMTTQ VN huyện; 

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện;   

- Thường trực HĐND, UBND các xã; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT-TH. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

A Khiên 

 

 

  

 

 


		2023-07-17T14:31:09+0700


		2023-07-17T17:07:32+0700


		2023-07-17T17:07:32+0700


		2023-07-17T17:07:32+0700




